Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

22 февраля  2012 г.

                                           № 0187300005812000044-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов

Всего присутствовали 5  членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела комитета по жилищно-коммунальному  и строительному комплексу администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по разработке декларации пожарной безопасности и проведению расчетов пожарного риска объекта «Реконструкция здания школы-лицея в городе Югорске» (запрос котировок  от 13 февраля  2012 года № 308, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000044).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «14» февраля 2012 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

   4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место оказания услуг: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, Ленина,24.

   4.3 Срок  оказания услуг: семь дней с даты  заключения муниципального контракта.

   4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 96 833 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В стоимость услуг должны быть включены затраты на обследование объекта, затраты на весь перечень услуг, стоимость материалов, затраты механизмов, транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и другие обязательные платежи, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты оказываемых услуг: оплата оказанных услуг исполнителем производится  за фактически оказанные услуги на основании акта приемки оказанных услуг в течение 90 календарных дней, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
         5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («21» февраля 2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 7 (семь) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Югорский Сервис-Центр «Лидер»
	ул.Мира, д.9, кв.44, г.Югорск
	20.02.2012
09 часов 40 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аудит комплексной безопасности»
	628384, ул.Магистральная, 76, г.Пыть-Ях, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	20.02.2012

11 часов 20 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Эгида»
	628011, ул.Радужная, д.1, г.Ханты-Мансийск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	20.02.2012
15 часов 54 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Экспертно-аналитический центр по безопасности и кризисным ситуациям»
	121309, ул.Б.Филевская, д.25, стр.1, г.Москва
	20.02.2012

18 часов 56 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Компания «Промышленные инновации»

	119607, ул.Раменки, д.11, корп.2, офис 437, г.Москва
	20.02.2012

23 часов 17 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-производственное объединение «Аудит-Гарант»
	640022, ул.Гоголя, 195-13, г.Курган
	21.02.2012

12 часов 30 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГИП-консультант»
	628260, ул.Железнодорожная, 10  «А», г.п.Советский,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  Тюменская область
	21.02.2012

12 часов 47 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
 6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Экспертно-аналитический центр по безопасности и кризисным ситуациям»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-производственное объединение «Аудит-Гарант»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 41 300 (сорок одна тысяча триста) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГИП-консультант»
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Эгида»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	41 300
	42 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «22» февраля  2012 г. № 0187300005812000044-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «22» февраля  2012 г. № 0187300005812000044-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

Представитель Заказчика                                                           ________________ Л.С.Скороходова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «22» февраля  2012г.  № 0187300005812000044-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на оказание услуг по разработке декларации пожарной безопасности и

проведению расчетов пожарного риска объекта «Реконструкция здания школы-лицея в городе Югорске»

(запрос котировок  от 13 февраля  2012 года № 308, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000044).

                     Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

услуг
	Характеристика оказываемых услуг
	Объем

услуг
	Участники размещения заказа

	ООО

 «Югорский Сервис-Центр «Лидер»,

 г. Югорск
	ООО

 «Аудит комплексной безопасности»,

 г. Пыть-Ях
	ООО

 «Эгида»,

 г. Ханты-Мансийск
	ООО «Экспертно-аналитический центр по безопасности и кризисным ситуациям»,
г. Москва
	ООО

 «Компания «Промышленные инновации»,

г. Москва
	ООО «Научно-производственное объединение «Аудит-Гарант»,

г. Курган
	ООО

 «ГИП-консультант»,

г. Советский

	1

	Оказание услуг по разработке декларации пожарной безопасности и проведению расчетов пожарного риска объекта «Реконструкция здания школы-лицея в городе Югорске».

	Изучение особенности объемно-планировочных решений
	Одна декларация
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Изучение  возможной динамики развития пожара

	Изучение возможных последствий пожара на людей

	Определение частоты реализации пожароопасных ситуаций

	Выбор сценария пожара

	Формулировка математической модели

	Моделирование динамики развития пожара

	Построение полей опасных факторов пожара

	Определение времени блокирования путей эвакуации

	Определение расчетного времени эвакуации людей

	Расчет вероятности эвакуации с здания с использованием аналитической модели движения людского потока

	Расчет вероятности эвакуации с здания с использованием имитационно-стохастической модели

	Оценка воздействия опасных факторов пожара на людей

	Моделирование эвакуации людей из здания при пожаре

	Заключение о соответствии или несоответствии расчета

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, 96 833
	50 000
	85 000
	42 000
	60 000
	91 200
	55 000
	41 300

	Требование  к участнику

размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа.
	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	Срок и условия оплаты оказываемых услуг
	Оплата оказанных услуг исполнителем производится  за фактически оказанные услуги на основании акта приемки оказанных услуг в течение 90 календарных дней, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок  оказания услуг

	Семь дней с даты заключения муниципального контракта.

	Требования к качеству оказываемых услуг
	Услуги должны оказываться в соответствии с требованиями Федерального Закона № 123-ФЗ от 22.06.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».